
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

— 2023 г. Кировское №

Об утверждении Мастер 
- плана города Кировское 
Донецкой Народной Республики

На основании части 2 статьи 4 и части 6 статьи 11 Федерального 
конституционного закона Российской Федерации от 04.10.2022 года № 5-ФКЗ 
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и 
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой 
Народной Республики», Федерального закона от 28.06.2014 № 172 - ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», Закона Донецкой 
Народной Республики от 27.01.2023 №431-ПНС «О стратегическом 
планировании в Донецкой Народной Республике», пункта 3.2 раздела 3 
Положения об администрации города Кировское, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 (с 
изменениями), письма Министерства строительства и жилищно - 
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 20.03.2023 
№ 2325/10.2 «О предоставлении информации по утверждению Мастер - плана» 
протокола заседания архитектурно-градостроительного совета при 
администрации города Кировское от 24.03.2023 № 1, с целью определения 
направления социально - экономического и пространственного развития города 
Кировское, а также приоритетных инфраструктурных решений развития 
территории

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Мастеру - план города Кировское Донецкой Народной 
Респуолики, разработанный обществом с ограниченной ответственностью 

рхитектурно - проектная ^мастерская «КУБ», в соответствии с заключенным 
Соглашением о взаимодействии между администрацией города Кировское 
Донецкой Народной Республики и Правительством Республики Саха (Якутия) 
Российской Федерации от 26 июня 2022 года.

2. Материалы Мастер - плана города Кировское Донецкой Народной 
Республики учитывать при разработке градостроительной документации.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



2

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации города Кировское Шергелашвили В П

Х<Д^ОДН/^' г * *

Глава администрации ■ V Va
Д.;я VI

ds х ^ДОКУМЕНТОВ 1 с * I

4? о

С.В. Ермаков


